
                                                                                                     

Via dello Scalo Prenestino, 25 - 00159 Roma 

Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di  
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies del  
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015 

Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma  
Cap. Soc. euro 31.528.425.067,00 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma 
Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300 
 

 

 
 
Oggetto: Revoca del bando di gara relativo alla procedura di gara aperta n. 
DAC.0139.2023 avente ad oggetto la fornitura di RED CAVI AUTOREGOLANTI 
- Lotto 1 – CIG: B0D4DA9234 - Lotto 2 – CIG: B0D4DAA307- Lotto 3 – CIG: 
B0D4DAB3DA 
 

 
RFI S.p.A. – Rete Ferroviaria Italiana S.p.A., in persona di Gennaro Ranieri, in forza dei 
poteri allo stesso conferiti quale Responsabile della Struttura Macro “Direzione Acquisti”, 
giusta procura a rogito del Notaio Dott. Paolo Castellini di Roma in data 3 agosto 2023, 
rep. 87751 n. di rogito 25629, registrata all’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di 
Roma 1 in data 3 agosto 2023 e di Fabrizio Italiano nella sua qualità di Responsabile del 
Procedimento per la fase di affidamento. 
 

 
PREMESSO CHE 

 
 

- con Bando di gara pubblicato in data 18.03.2024 sul supplemento alla G.U.U.E. OJ S 
55/2024 - 160642-2024, successivamente rettificato con avviso pubblicato in data 
12.04.2024 sul Supplemento alla G.U.U.E. OJ S 73/2024 - 216664-2024, RFI S.p.A. ha 
indetto la procedura di gara n. DAC.0139.2023, avente ad oggetto la fornitura di Red 
Cavi Autoregolanti, suddivisa in 3 lotti con scadenza per la presentazione delle offerte 
fissata al 19/04/2024, successivamente prorogata al 30/05/2024; 
 

 
                                             CONSIDERATO CHE 
 
 

- l’interesse prioritario della scrivente Stazione Appaltante è ravvisabile nel garantire un 
adeguato livello gestionale e organizzativo nel soddisfacimento dei fabbisogni generali in 
tema di gestione e manutenzione dell’impiantistica; 

- sono emerse nuove esigenze organizzative e gestionali nella programmazione degli 

acquisti dei materiali connessi alla procedura di gara in oggetto; 

- in particolare, l’insieme dei materiali oggetto della presente procedura di gara, viste le 

specificità delle proprie caratteristiche tecniche, necessita di una ricalibrazione più 

consona agli attuali fabbisogni richiesti sulla Rete;  

Direzione Acquisti  

 

Sistema di gestione documentale




 

- pertanto, RFI si riserva di bandire successivamente una nuova procedura di gara per 

garantire la fornitura in questione nel rispetto delle summenzionate nuove esigenze; 

- nella specie sussistono quindi i presupposti per l’esercizio del potere di revoca ex art. 21-

quinquies della Legge n. 241/1990. 

 
 

 TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
DISPONE 

 
la revoca del bando di gara e tutti gli atti ad esso connessi riferiti alla procedura di gara 
n.DAC.0139.2023 avente ad oggetto la fornitura di RED CAVI AUTOREGOLANTI, 
Lotto 1 – CIG: B0D4DA9234 - Lotto 2 – CIG: B0D4DAA307- Lotto 3 – CIG: 
B0D4DAB3DA. 
 
Distinti saluti 

 
 Il Direttore     Il Responsabile del procedimento 
Dott. Gennaro Ranieri           per la fase di affidamento 
                Dott. Fabrizio Italiano 


		2024-05-16T19:14:00+0000
	FABRIZIO ITALIANO


		2024-05-17T10:52:10+0000
	Gennaro Ranieri




